
 
PROTOKÓŁ  NR 83.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 22 kwietnia  2013.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Halina Kusak              -   Skarbnik Gminy 
2. Piotr  Gołoś                 -   specjalista ds. drogownictwa  
3. Elżbieta Czachowicz   -   inspektor ds. geodezji   
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie materiałów na Sesję Rady. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski.  
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty. 
 
Ad2. Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi na XXII Sesję 
Rady, która odbędzie się 23 kwietnia 2013 r. 
Informacji i wyjaśnień udzielali pracownicy odpowiedzialni merytorycznie za 
przygotowanie projektów uchwał. 
 
Pan Piotr Gołoś wyjaśnił, że podjęta na poprzedniej Sesji Rady uchwała  
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Tłuszcz musi być uchylona, ponieważ Wojewoda miał 
do niej uwagi odnośnie powtórzenia w treści uchwały zapisów z Rozporządzenia 
dotyczącego transportu publicznego i w międzyczasie z Urzędu 
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Marszałkowskiego  przyszły nowe wytyczne odnośnie numeracji nazw 
przystanków.  
 
Komisja przyjęła do wiadomości. 
 
Pani Elżbieta Czachowicz udzieliła informacji  odnośnie projektu uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub wynajem nieruchomości 
gruntowej ozn. nr.ew. 1278 oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów w odniesieniu do  tej nieruchomości.   
Wyjaśniła, że na tej działce o pow. 1846 m 2   wyodrębnionych jest 39 działek 
gruntu po 14 m2  pod lokalizację garaży.  Każdej właściciel ma zawartą z Gminą 
umowę i miesięcznie płaci  45 zł . Uchwałą Rady w 2004 roku Burmistrz 
Tłuszcza został upoważniony do wydzierżawienia lub najmu nieruchomości 
gminnych na okres 9 lat  i właśnie ten dziewięcioletni okres zawierania umów 
lub najmu nieruchomości kończy się 31 lipca 2013 r. 
W związku z tym ten teren można na jakiś czas jeszcze wydzierżawić lub 
wypowiedzieć umowy i zobowiązać dzierżawców do uprzątnięcia terenu. 
 
Wytworzyła się dyskusja i nie wszyscy radni są zadowoleni ze sposobu 
zagospodarowania tej działki. Radny Mirosław Sobczak uważa, że teren który 
jest przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową w mieście, nie powinien być 
zabudowany garażami.  
 
Pani Skarbnik udzieliła informacji odnośnie przygotowanych projektów uchwał 
dotyczących spraw finansowych.  
Przedstawiła i omówiła propozycje zmian w Uchwale Budżetowej na 2013 rok  i 
Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
 
Radny Tadeusz Groszek zgłosił wniosek o przeniesienie kwoty 1 000 zł ze 
środków będących w dyspozycji radnego-  na Bibliotekę Publiczną w Tłuszczu 
na zakup książek. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał Panią Skarbnik, czy w związku z 
przygotowaniem na najbliższą Sesją Rady projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych, zostały 
zabezpieczone środki w budżecie. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że do tej pory diety były wypłacane tylko za 
udział w sesji i były zaplanowane w dietach dotyczących pracy Rady. 
Jeżeli Rada podejmie taką uchwałę, to trzeba będzie zwiększyć środki.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał,  skąd wziąć na to środki. 
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Pani Skarbnik w odpowiedzi – nie wiem, trzeba będzie przeanalizować 
wykonanie budżetu i znaleźć środki. To samo dotyczy dotacji przedmiotowej 
dla ZGKiM w Tłuszczu na utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz. 
Jeśli Rada podejmie  uchwałę, również trzeba będzie znaleźć w budżecie środki. 
 
Radny Mirosław Sobczak – na spotkaniu przed uchwaleniem budżetu było 
powiedziane, że będzie realizowany łącznik w Mokrej Wsi i z części środków 
jakie zostaną z przetargu na wykonanie SUW w Kozłach, będzie realizowana 
budowa SUW w Łysobykach. 
 
Radny Szydlik – ja zrozumiałem, że jak będą oszczędności dopiero po budowie 
SUW-u i wodociągu.  
 
Komisja zwróciła się do Pani Skarbnik  o przybycie na posiedzenie Komisji w 
dniu 17 maja 2013 roku o godzinie 8.30 w celu omówienia sprawozdania z 
wykonania budżetu gminy za 2013 rok.  
 
Pani Skarbnik wyraziła zgodę.  
  
Ad3. Mieszkanka ulicy Sasanki w Tłuszczu  Pani Barbara Jędrysiak, zwróciła 
się osobiście do Komisji o interwencję w sprawie  systematycznego 
podwyższania działki nr 455 poprzez nawożenie gruzu i ziemi, w stosunku do 
działki nr 453, której jest właścicielką.  
Poinformowała, że w tej sprawie zwracała się pisemnie  do Burmistrza Tłuszcza 
w 2012 roku ( załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), do Wydziału Ochrony 
Środowiska w Starostwie Powiatowym w Wołominie oraz do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie . 
Otrzymała odpowiedź ze Starostwa, że ta sprawa jest w gestii Urzędu Gminy 
Tłuszcz i 16 listopada 2012 r. otrzymała odpowiedź z Urzędu Miejskiego w 
Tłuszczu ( załącznik nr 2 do niniejszego protokołu), że właściciel działki  455 
został wezwany do Urzędu  w celu złożenia wyjaśnień i Pani zostanie 
poinformowana o ustaleniach podjętych krokach, jednak do tej pory nie 
uzyskała żadnej  informacji. 
 
Komisja poinformowała mieszkankę, że Komisja Rewizyjna 14 maja 2013 roku 
w ramach posiedzenia Komisji dokona wizji lokalnej przedmiotowej działki i 
postara się wyjaśnić problem.   
 
Ad4.  Przybyły na posiedzenie Komisji Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem, czy Komisja zajęła jakieś stanowisko w sprawie skargi Pani 
Korneli Kostyra na odśnieżanie prywatnej drogi przez ZGKiM w Tłuszczu.   
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Pan Robert Szydlik wyjaśnił, że na 
posiedzeniu Komisji była obecna  Pani Kornelia Kostyra, Przewodniczący 
Komisji został wyłączony z tej części obrad, na kolejnym posiedzeniu zostało 
odczytane  pismo dyrektora ZGKiM w Tłuszczu wyjaśniające, że jest umowa,   
są faktury pokrywające te wydatki. Mieliśmy przygotować odpowiedź pisemną 
dla Pani Kostyry, ale ponieważ ta Pani oglądała nagranie z Komisji i była 
dobrze zorientowana z przebiegu tej komisji i przyszła z nowymi argumentami 
w sprawie . Moim zdaniem dalej tę sprawę powinien rozpatrywać Burmistrz, 
gdyż Komisja nie jest teraz w stanie pojechać w teren i mierzyć ile czasu się 
odśnieża taki odcinek drogi. Zdaniem Komisji przedstawione dokumenty przez 
dyrektora ZGKiM w Tłuszczu wyczerpują sprawę, jest umowa, jest faktura, a to 
na jaką kwotę ( czy za niską, czy za wysoką) nie należy do oceny Komisji.   
Ustalono, że Komisja wspólnie z Przewodniczącym Rady wypracuje stanowisko 
odnośnie udzielenia odpowiedzi Pani Korneli  Kostyra.  
 
Przewodniczący Komisji powrócił do tematu jawności wynagrodzeń  
pracowników Urzędu i poinformował, że otrzymał od Zastępcy Burmistrza 
wyjaśnienia  Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych  
wydrukowane z Internetu ( załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) na temat, 
czy zawsze wynagrodzenia  pracowników są tajne. 
 
Radny Robert Szydlik powiedział, że zapoznał się z tą wypowiedzią  w 
Internecie i  wyroki sądowe mówią co innego w tym wyroki NSA. 
Myśmy mieli już taką sytuację, że  NSA ma swoje zdanie, a Gmina Tłuszcz ma 
odmienne zdanie, mimo że żyjemy w tym samym kraju i NSA jest trochę wyżej.   
Ten temat poruszę jutro na Sesji, bo tutaj ciekawa sprawa się toczy w Urzędzie 
wewnętrznie. Jest to wydawanie publicznych pieniędzy i będziemy dalej 
wnioskować i dodał, że jeżeli ktoś chce, żeby jego dochody były utajnione, to 
pracuje w sektorze prywatnym. Jeśli bierze pieniądze z budżetu państwa, to 
powinien liczyć się z tym, że inna osoba ma prawo wiedzieć, że te pieniądze z 
budżetu państwa zostały wypłacone w kwocie takiej a takiej. Nikt nikomu 
przecież nie każe pracować w Urzędzie.  
 
Komisja zwraca się do Burmistrza z następującymi wnioskami, stanowiącymi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu: 
 
- o utwardzenie i wyrównanie gruntowych dróg gminnych i  ulic w mieście  
( niezależnie od zgłaszanych wcześniej zapotrzebowań przez poszczególnych 
radnych) ; 
 
- pilne łatanie dróg asfaltowych ; 
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- pilną odpowiedź skierowaną do Komisji i mieszkanki posesji przy ulicy Sasanki 
w Tłuszczu, która od października 2012 roku nie otrzymała odpowiedzi na swoje 
pismo; 
 
- uprzątnięcie ronda w Miąsem; 
 
- remont mostu na rzece Cienkiej za ulicą Pilawską w Tłuszczu. 
 
Ad5. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 14 maja 2013 
roku godzina 15.00  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                    Tadeusz Groszek  
 
Dokument utworzyła 
Bożena Brzozowska  
Dnia 6 maja 2013 roku. 
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